## Secundus.

## De donationibus.

mortis p oia fere legatis pnumerentur: et sico in pcedit quae admodum nr̄a pstitutio eam, pcedere cōstituit, et vt breuitate de hac donatione expediamus: in summa scire debes q̄ mortis causa donatio est cū aliq̄ ita donat ut magis velit seipm habere si cōualuerit q̄ donatarū: magisq; donatarū si morias q̄ heredē suū: sicut Homer recitat thelemacū his verbis exp̄ssis donatione pyro: et hec dicunt in pima pte scde partis pncipalis vscq; ad illū. §. Adie autem donatōes. In hac particula ita pcedit. Iudicium determinat qualiter pfecti donationes in pviuos et q̄s sit eius effectus. secūdo corrigit iura antiqua circa insinuationem donationis simplices. tertio determinat qbus ex causis donator donationem simplicē et pfectaz reuocare potest. Iudicium igit̄ sic ca. H̄ne iam vidi exemplū de donationibus causa mortis et de eius effectu. ponatis mihi exemplū de donationibus inter viuos. Ad hoc r̄ndet: amice sunt qdāz donatōes q̄ sine aliqua mortis cogitatione fiunt: et hm̄i donatōes in pviuos appellantur: et tales donatōes legatia nō cōpant si cīm perfecte tuerint temere reuocari non possunt. Sed dñe dicatis mihi q̄n dicunt pfecte. Ad hoc r̄ndet: amice hm̄i donatōnes pfecte censem cū donator voluntatē sue libertatis in scriptis vel sine scriptis donatario manifestauerit puta p talia vba: dabo vel donabo tibi talē rem et in nostra cōstitutione cautū est hm̄i donationes semel pfectas traditionis necessitatez ad exemplū venditionis in se habere: vt sic venditor rem venditā numerato sibi precio tradere cōpellit: ita donator post emisam liberalitatis vocē auctoritate nr̄e cōstitutionis tradendi necessitas imponat. Sed osie antiqui pncipes statuerunt donationes simplices summā ducentoz aureoz actis interuenientibus insinuari: nr̄a pstitutio hm̄i summatim vscq; ad q̄ngentos solidos aplauit et statuit vscq; ad q̄ngētos solidos sine oī insinuatione valere donatōes: et p eandē cōstitutionē quasdā spēs dōationū introduximus q̄ licet q̄ngeros solidos excedat tamē nullā insinuationē desiderat: sed in se sine oī insinuationē plenissimā h̄nt auctoritatem: et alia insup multa ad vberiores extētū donationū iuenumus q̄ oī et singula ex pstitutionib; nr̄is quas sup hm̄i donationib; fecimus manifestissime col ligi p̄nt. H̄z dñe v̄os dixistis mibi sup q̄ hm̄i donationes simplices semel pfecte nō p̄nt reuocari: nunq̄d ē hoc gūalit̄ v̄ez R̄ndet q̄ nō: licet em̄ dixerimus tales donationes nō posse reuocari. Tamē scendum ē q̄ et si plenissimē sint hm̄i donationes si donatarij ingratia extiterint erga donatores licebit ip̄is donatorib; p nostram cōstitutionē certis ex causis eas reuocare: et hoc dō statutum ne donatores qui bñficiū sue liberalitatis in alios p̄tulerūt ab illis iuriā vel iacturā patientur fini inodos in nr̄a pstitutionē enumeratos et hec in lecūda ptcula secūde partis pncipalis vscq; ad illū. §. Est et aliud. H̄ic incipit secunda particula secūde p̄tis in q̄ sic pcedit. pmo recitat obseruatōne iuris antiqui circa donationes ppter nuptias secūdo recitat semiplenā correctionē introductā a iustino p̄p suo. tertio ponit suam correctionē pfectā q̄ hodie obseruat̄ et ita i p̄nti. §. p̄nt notari tria tpa p ordinē: pmū videlic̄ antiquoz impatorz fini iusti. terciū iustiniiani. Iudicium igit̄ sic ca. H̄ne iā vidi de donatōes simplices q̄ appellat dōatio in pviuos nūq̄d ē aliqd alid gen̄ dōafōis in pviuos Ad hoc r̄ndet q̄ sic Est em̄ qddā aliqd genus donationū qd̄ veteribus iurisconsultis penitus erat incognitū: sed postea a minoribus pncipibus fuit introductus et fini eos donationē nūq̄d ē aliqd alid gen̄ dōafōis in pviuos